especificações no Edital. Abertura: 25/05/2022, às 14h. Edital TP Nº 17/2022. Prest. de serviços e fornecimento de materiais p/a
obra de capeamento asfáltico com CBUQ da Rua Emilio Dinnebier Fº, numa área de 2.520,00m², com sinalização horizontal,
Linha Brasil, neste Município (fase 4). Demais especificações no Edital. Abertura: 25/05/2022, às 10h. Local: Prefeitura, Rua
Sete de Setembro, 330, 2º andar. Informações: 54 3281-8400, das 14h às 16:30h ou no site:
pmnovapetropolis.domeletronico.com.br. Em 06/05/2022.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
Protocolo: 2022000713304

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022
O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 8.666/93, torna público a licitação em epígrafe. Objeto: Ampliação dos Serviços na
Quadra Coberta e Aberta na Linha São José, no interior do Município de Novo Tiradentes/RS. Abertura : 25/05/2022, às 9hs.
Informações: fone (55) 3797-1100. O edital poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 06 de maio de 2022.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PARAÍ
Protocolo: 2022000713288

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O MUNICIPIO DE PARAÍ/RS , comunica aos interessados que foi retificada a data de abertura licitação na modalidade de
Tomada de Preços de n° 010/2022 para o dia 23/05/2022, objetivando contratação de empresa mediante empreitada por preço
global para execução de  retirada da contenção antiga em madeira e instalação de uma defensa metálica nos padrões ABNT
(NBR 6971) e (NBR 15486), em dois trechos da estrada que leva à comunidade de São Cataeno do município de Paraí/RS.
Edital e maiores informações no site www.parai.rs.gov.br, pelo fone (54) 3477-1233, ou diretamente na Prefeitura Municipal de
Paraí/RS. Oscar Dall’ Agnol, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2022000713325

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso

Modalidade: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2022. Objeto: Credenciamento de empresa(s) para prestação de serviços de
hospedagem (diária) para participantes do 15° Festival Internacional de Folclore. Inscrições: de 06/05/2022 a 30/05/2022.
Edital: Coordenadoria de Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75, Passo Fundo/RS ou site www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2022000713270

Pregão Presencial 19/2022: Aquisição de Cestas Básicas. Abertura: 20/05/2022, às 9h, na sala da Adm. Geral. Edital:
www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, RS, 06/05/2022. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE PONTE PRETA
Protocolo: 2022000713258

Proc. Licit. 41/22 - Tomada de Preços 05/22: Contratação de empresa especializada para execução de obras de iluminação de
espaços esportivos, com recursos oriundos do Termo de Convênio SEL nº 061/2022, FPE nº 2022/0148, com o Estado do Rio
Grande de Sul, PROGRAMA ILUMINA RS, Processo nº 22/2900-0000068-8 e próprios; Abertura: 01/06/2022, às 10h, no Setor de
Licitações. Informações e edital: www.pontepreta.rs.gov.br ou (54) 3568 0008, em horário de expediente. Ponte Preta, RS, 06
/05/2022. Josiel Fernando Griseli, Prefeito

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2022000713315

Porto Alegre, Segunda-feira, 9 de Maio de 2022 174Diário Oficial Nº 87